II. De proclamatione dogmatis Mediationis Universalis Beatissimae Virginis Mariae.

III. De Universali Primatu Romani Pontificis, aliquid desideratur in definitione dogmatica, ita ut, quantum poterit, multo dilucidior huius veritatis sensus fidelibus universis praebeatur. Ratio et opportunitas videntur suaderi ex eo quod inter Ecclesiae Latinae christifideles aliqua serpit mentalitas quae « spontaneis, ut dicitur, reactionibus », quodammodo praestantiam insinuat huius partis Ecclesiae relate ad orientales. Et magno cum unionis detrimento evenit ut haec forma contemptus animi orientalium penitus afficere videatur.

IV. De Sacramento Matrimonii. Opportunum videtur Ecclesiam magisterio suo extraordinario aliquid de hac re loqui, ex eo quod pastorales quaestiones permultae et magnae nova forma ponuntur.

V. Ad actuosam christifidelium participationem in Ecclesiae Liturgia promovendam opportunum videtur usum linguae vernaculae inducere quoad cultus partes ad fideles attinentes. In eo quod ad Missam refertur, usus linguae vernaculae proponitur in Parte Instructionis; in dialogis; in Acclamationibus et in Oratione Dominica.

VI. Adaptatio Divini Officii ad hodiernas pastorales exigentias.

VII. Maiorem valorem tribuere cultui mysteriorum Christi Domini aliquantulum debilitato in inordinato Sanctoralis augmento.

VIII. Restitutio pristini Diaconatus ordinis ita ut melius Ministerio Verbi et Eucharistiae provideatur.

IX. Confectio alicuius Catechismi textus ad necessitates sociales et pastorales adaptati, cum summario rerum scitu necessariarum pro parvulis et rudioribus.

X. Maior participatio Religiosarum feminarum quae ad activam vitam pertinent in labore apostolico et paroeciali.

XI. Suppressio taxarum Sacramentorum administrationi debitaram. Ad condignam sustentationem autem clericorum institutio proponitur alicuius thesauri ex redivisibus conflati omnium in Dioecesi existentium patrimoniorum.

Faxit Omnipotens Deus ut futurum Concilium Oecumenicum his praesertim temporibus luctuosis et trepido perturbationibus, mundo auspiciis concordiae transmittat cum spe omnium bonorum quae in unitate fidei christianae continentur.

Interim impensos aestimationis meae sensus Tibi obtestor, meque profiteor

Eminentiae Tuae
add.mum in Domino

✠ IOSEPHUS BEZERRA COUTINHO
Episcopus tit. Uthinensis
Auxiliaris Sobralensis

116

Exc.MI P. D. FELICIS C. DA CUNHA VASCONCELOS

Archiepiscopi tit. Verissensis, Coadiutoris c. s. Florianopolitani

Florianopolis, die 20 augusti 1959

Eminentissime Domine,